
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
5-

09
-2

00
8

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2008/203137]N. 2008 — 2990
7 AUGUSTUS 2008. — Ministerieel besluit tot vastlegging van de in aanmerking te nemen foutenmarges in het

kader van de procedure tot erkenning van de laboratoria belast met de bodemanalyses voor de kwantificatie
van de potentieel uitspoelbare stikstof

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, inzonderheid op de artikelen D.177, R.188
tot R.229 en R.460, wat betreft het duurzame beheer van stikstof in de landbouw;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 februari 2008 tot vaststelling van de erkenningsvoorwaarden
van de laboratoria belast met de bodemanalyses voor de kwantificatie van de potentieel uitspoelbare stikstof in het
kader van de uitvoering van artikel R.220 van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt,
wat betreft het duurzame beheer van stikstof in de landbouw, zoals gewijzigd op 15 februari 2007, en in het kader van
de uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van 14 februari 2008 betreffende de opvolging, door metingen
van de potentieel uitspoelbare stikstof, van de conformiteit van de landbouwbedrijven in kwetsbare gebieden met de
goede praktijken nodig voor de bescherming van water tegen verontreiniging door nitraten uit agrarische bronnen,
inzonderheid op artikel 4;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 februari 2008 tot aanwijzing van het ″Departement Production végétale du
Centre wallon de Recherches agronomiques - CRA-W″ (Departement Plantaardige Productie van het Waals Centrum
voor Landbouwkundig Onderzoek - WCLO) als referentielaboratorium voor de officiële analyses van de potentieel
uitspoelbare stikstof en tot aanwijzing van het analyse- en raadnetwerk ″ASBL REseau QUAlité SUD″ (REQUASUD)
als instelling die ermee belast is het CRA-W in die taak bij te staan;

Gelet op het voorstel van het Opvolgingscomité opgericht overeenkomstig de artikelen 10 en 11 van bovenbedoeld
besluit van de Waalse Regering van 14 februari 2008 en opgenomen in de notulen van de vergadering van 19 mei 2008,

Besluit :

Artikel 1. De foutenmarges bedoeld in artikel 4 van het besluit van de Waalse Regering van 14 februari 2008
tot vaststelling van de erkenningsvoorwaarden van de laboratoria belast met de bodemanalyses voor de kwantificatie
van de potentieel uitspoelbare stikstof in het kader van de uitvoering van artikel R.220 van Boek II van het
Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, wat betreft het duurzame beheer van stikstof in de landbouw,
zoals gewijzigd op 15 februari 2007, en in het kader van de uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van
14 februari 2008 betreffende de opvolging, door metingen van de potentieel uitspoelbare stikstof, van de conformiteit
van de landbouwbedrijven in kwetsbare gebieden met de goede praktijken nodig voor de bescherming van water tegen
verontreiniging door nitraten uit agrarische bronnen, worden vastgelegd als volgt :

— de maximum herhaalbaarheidslimiet tussen twee waarden voor hetzelfde referentiemateriaal is vastgelegd
op 20 %;

— de toegestane afwijking tussen het gemiddelde van de twee waarden voor hetzelfde referentiemateriaal en de
streefwaarde is vastgelegd op 35 %.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het ondertekend wordt.

Namen, 7 augustus 2008.

B. LUTGEN


